De Thrasymacho.

Cic. in Orat.
Dionys. Halicarn.

Emendati
Philostr. &
Suid.

Cic. in Orat.

in Phædro.

Ars Sophistarum à multis laudata, & Sophiste ipsi honorati. Dicti ἑπιστήμονες. Ars eorum ποιηλῆ. Reges appellati. Pompa excepti à ciuitatibus. Vt Genij culti. Etiam in honore apud Christianos.

CAP. VII.

V M M A quondam in gloria fuerunt qui Sophisticam artem profitebatur: siue illos intueamur primos veluti architectos huius tanti operis atque studij, qui omnium propè artium

dignitatem ingenij sui amplitudine complexi, de omnibus rebus disputabāt, quos Philostratus πρῶτοι σοφιστεύσαντες ἐν τῇ δόξῃ τῆ φιλοσοφῆσαι nominat: siue oculos intendamus in eos, qui postea consecuti sunt, eloquentiæ magistri, & in docenda bene dicendi facultate admirationi omnibus fuerunt, quos idem Philostratus αὐτῶς κρείως θεωρηθέντας σοφιστὰς, verè & propriè nuncupatos Sophistas. Neque enim hîc de illis ago, qui facundia abusi, & ingenio malitiæ studijs erudito, propter sordes & veteratoriam in agêdo calliditatem, Sophistarū nomen odiosum effecerūt, de quibus à me plenius suo loco explicabitur. Est igitur verissimum quod Themistius animaduertit, ὅτι πάλαι σεμνὸν τε ἰὼν καὶ ἐπ' ἀξιώσει, quòd Sophistæ plena olim dignitatis & honoris fuit appellatio: sic enim omnes existimabant, tam

Sophistæ honorati.

Themist. or. 4.

politos in dicendo, tamque abundantes incredibili rerum varietate, qui iuventuti admirabilia quædam pollicerentur, magnos quosdam esse oportere, & reipub. fructuosos. Illos proinde Atheniensis Hippocrates ἅπασαν ἑπιστήμω

ἑπιστήμους.

Plato in Protag.

νας vocabat, *omnis eruditionis compotes*, qui res ad sapientiam pertinentes intelligerent. Nam rogatus quem Sophistam intelligeret, ἐγὼ, inquit, ὡς περ ποιῶμα λέξῃ, πᾶν ἔστι πᾶν ἅπασαν ἑπιστήμω φημι. Quo mihi effato significare videtur, neminem id nomen sustinere pro dignitate posse, qui non inde ab adolescentia pectus suum omnium propè scientiarum varietate compleuerit. Itaque Marcus Byzantius eloquentia clarus, de hac arte apud se reputans, & ut verbis utat Philostrati, ὡς πολλὴ ἢ ποικίλη, *quàm varia sit atque multiplex*, cum Iride illam componebat.

Philostr. l. I. de Soph.

Iris quædam Ars Sophistarum.

Si quis enim in Iride colorem tantum vnum intueatur, erit quidem quo reficiat oculos, & splendore illo ut circino dimisso recreetur. At si omnes spectet colores ea temperatione coniunctos, & cælesti velut manu discriminatos, tum rem totam mirabitur longe vehementiùs & iustiùs. Quod idem euenire illi necesse est, qui Sophisticæ artis pulchritudinē animaduertet, non doctrina tantum vna, sed complurium varietate constantem. Hinc illustria eruditissimorum elogia, qui huius artificij gloriam laudibus in cælum euehunt & omnibus anteponunt. Himerius quidem apud Photium, alios homines lógè inferiores Sophistis opinabatur,